
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Originale 

 
DELIBERAZIONE N° 71 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO :  
PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA. 
 
L’anno duemilaventitre, addì undici, del mese di dicembre, alle ore diciassette, e minuti 
quindici, nella sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
Venerina TEZZON - Presidente  Sì 
Rosella TENCA - Vice Sindaco  Sì 
Pier Felice VOGLIAZZO - Assessore  No 
  
  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale - Dott.ssa Elena ANDRONICO - il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora Venerina TEZZON, Sindaco pro-tempore, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
ESAMINATA la proposta di deliberazione di seguito allegata; 
 
RITENUTA essa meritevole di approvazione; 
 
VISTI i pareri: 

 In merito alla regolarità tecnica, il Responsabile del Servizio interessato ha espresso parere 
Favorevole; 

 In merito alla regolarità contabile, il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 
Favorevole; 

 
ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. num. 267 del 18.08.2000, 
così come modificato dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, convertito con modificazioni nella 
Legge num. 213 del 07.12.2012; 
 
Con voti unanimi espressi in modo palese 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione che viene di seguito allegata. 
 

—oOo— 
 
ATTESO quanto sopra deliberato, la Giunta Comunale, con voti unanimi e favorevoli, dichiara 
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del d.lgs 267/2000) la presente deliberazione. 
 
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI Giunta Comunale N.77 DEL 07/12/2023 
 
OGGETTO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 10 del 06.02.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 
 
Dato atto che si è guastata la lavastoviglie presso la scuola dell’infanzia del Comune di Albiano d’Ivrea; 
 
Ravvisata la necessità quindi di procedere alla riparazione della suddetta lavastoviglie per il regolare 
svolgimento del servizio mensa presso la scuola dell’infanzia del Comune di Albiano d’Ivrea; 
 
Ricevuto il preventivo per la riparazione suddetta al protocollo nr. 6775 del 07.12.2023 dalla ditta 
Pivetta Grandi Cucine S.a.s. con sede in Casale Monferrato, strada Asti nr. 2, P. IVA 02309530067, al 
costo di euro 1.165,00, oltre IVA; 
 
Richiama la propria precedente deliberazione nr. 23 del 20.04.2023 ad oggetto “RINEGOZIAZIONE 
MUTUI CASSA DEPOSITI E PRESTITI.”; 
 
Rilevato che occorre inoltre adeguare dli stanziamenti dei capitoli 1374 e 1063 relativi agli interessi su 
mutui rinegoziati con deliberazione suddetta;  
 
Ritenuto di dover procedere a prelevare la somma di euro 1.474,37 dal fondo di riserva ordinario iscritto 
a bilancio al codice 20.01.1 cap. 2151 ed attualmente disponibile di euro 5.000,00; 
 
Visto il comma 2, all’art. 166 del TUEL, secondo cui “Il fondo è utilizzato, con deliberazioni 
dell'organo esecutivo da comunicare all'organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di 
contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi 
di spesa corrente si rivelino insufficienti”; 
 
Visto l’art. 176 del TUEL secondo cui i prelevamenti dal fondo di riserva sono di competenza 
dell’organo esecutivo e possono essere deliberati sino al 31 dicembre di ogni anno; 
 
Dato atto che sulla presente variazione di bilancio adottata ai sensi dell’art. 176 del D. Lgs. n. 267/2000, 
non è previsto il parere dell’Organo di revisione in considerazione di quanto disposto dall’art. 239, 
comma1, lettera b), del D. Lgs. n. 267/2000 e succ. mm. e ii.; 
 
Dato atto che per effetto della variazione in oggetto, viene garantito un fondo cassa finale non negativo; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile di Servizio in merito alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 
18.02.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito con 
modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 
 

PROPONE A GIUNTA COMUNALE 
 

1. Di prelevare dal Fondo di Riserva ordinario, iscritto nel Bilancio di Previsione 2023-2025 al 
codice 20.01.1 cap. 2151 ed attualmente disponibile per euro 5.000,00, l’importo di euro 
1.474,37 al fine di integrare i seguenti capitoli di spesa: 

http://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/venereweb/Dettagli.asp?ID=4284640
http://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/venereweb/Dettagli.asp?ID=4284640


a) cap. 1346.3 codice 04.02.1 “Spese per funzioname. scuola materna stat. - 
MANUTENZIONI ORDINARIE” per euro 1.421,30; 

b) cap 1063 codice 50.01.1 “INTER.PASS.SU MUTUI CASSA DD.PP RINEGOZIATI” per 
euro 35,76; 

c) cap 1374 codice 50.01.1 “INTERESSI PASSIVI SU MUTUI” per euro 17,31; 
 

2. Di comunicare il presente atto all’organo consiliare, secondo quanto previsto dalla vigente 
normativa; 
 

3. Di dichiarare, visto l’esito unanime e favorevole di apposita e separata votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di poter procedere con le attività indicate in 
premessa, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
*** 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio propone che l’Organo Giunta Comunale approvi la proposta di 
deliberazione sopra esposta. 
 
Albiano d’Ivrea, 07/12/2023 

Il Responsabile dell’ufficio RAGIONERIA 
 Dott.ssa Serena TAGLIARO 

 
 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
PARERE 
REGOLARITA' 
TECNICA E 
CONTABILE 

Favorevole 07/12/2023 Dott.ssa Serena 
TAGLIARO 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
( Venerina TEZZON) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Elena ANDRONICO) 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 12/12/2023, giorno della 
pubblicazione. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000) 

 
REG.PUBBL. N° 613 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio di Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 
Albiano d’Ivrea, che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà per 
15 giorni consecutivi decorrenti dal 12/12/2023. 
 

Albiano d’Ivrea, 12/12/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, certifica che la su estesa Deliberazione è 
stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune ed attesta che la stessa è 
divenuta esecutiva il giorno __________________: 

o perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 D Lgs. 267/2000); 
o perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D. Lgs. 267/2000). 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Elena ANDRONICO 
 

 
 
  

 
  


